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Dijous, 19 de setembre de 2013

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Llorenç Savall

ANUNCI

La Junta de Govern Local  de l’Ajuntament de Sant Llorenç Savall,  en sessió extraordinària  i  urgent del  dia 03 de 
setembre  de  2013,  va  aprovar  les  Bases  reguladores  per  la  concessió  dels  ajuts  econòmics  de  l’impost  sobre 
l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana que es transcriuen literalment a continuació:

BASES REGULADORES PER LA CONCESSIÓ DELS AJUTS ECONÒMICS DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE 
VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA.

Base 1a.- Objecte. Constitueix l’objecte d’aquestes bases l’atorgament d’ajuts de la quota de l’impost sobre l’increment 
de valor dels terrenys de naturalesa urbana, que està dirigida a pal·liar els efectes negatius que, a causa de la crisi 
econòmica, es produeixen com a conseqüència de les transmissions de l’habitatge habitual efectuades per necessitat 
extrema i  que tenen com a part  adquirent  una entitat  financera.  Es subvencionen les transmissions de l’habitatge 
habitual  en els supòsits de dació en pagament d’un deute hipotecari i  en els supòsits d’execució hipotecària o per 
alguna altra figura jurídica que emmascari la veritable.

Base 2a.- Regim jurídic. En tot allò no previst en aquestes bases reguladores es tindrà en compte el que disposen la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, el RD 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el reglament de 
la Llei general de subvencions i qualsevol altra normativa concordant.

Base 3a.- Requisits que han de reunir els beneficiaris. Podran sol·licitar els ajuts econòmics objecte d’aquestes bases 
les persones físiques que reuneixin les condicions següents:

A) Estar empadronat al municipi de Sant Llorenç Savall, a la data en que es produeixi el fet imposable.

B) Ser subjecte passiu de l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, com a conseqüència 
de la transmissió de l’habitatge habitual situat al municipi de Sant Llorenç Savall, en els supòsits de dació en pagament  
d’un deute hipotecari i en els supòsits d’execució hipotecària que gravi la mateixa finca.

S’entén per habitatge habitual el que figura com a domicili del subjecte passiu en el padró municipal d’habitants.

L’habitatge, un traster i fins a dues places d’aparcament es poden considerar conjuntament com l’habitatge habitual. La 
transmissió s’ha de referir a tots els elements que integren l’habitatge habitual.

C) Estar al corrent de les seves obligacions tributàries amb l'Ajuntament.

D) Estar al corrent, tant el peticionari com les persones que segons el padró d’habitants convisquin amb ell, de les 
obligacions amb l’Agència Tributària i amb la Seguretat Social.

E) No pot constar com a contribuent, ni el sol·licitant ni les persones que convisquin amb ell, de cap altre immoble, situat  
en aquest o en un altre municipi.

F) Quan l’immoble assenyalat a l’apartat B) estigui integrat en un edifici destinat a habitatges de caràcter plurifamiliar,  
aquest haurà de tenir la consideració d’entitat independent a efectes cadastrals.

G) No trobar-se en cap situació que impedeixi obtenir la condició de beneficiari de subvencions públiques previstes en la 
normativa vigent.

Base 4a.- Documentació a presentar. Les persones físiques que vulguin acollir-se als ajuts regulats en aquestes bases, 
hauran de presentar al Registre General de l'Ajuntament la sol·licitud, segons el model normalitzat, acompanyant-hi la 
documentació següent:

1) Fotocòpia compulsada del NIF/NIE en vigor.

2) Còpia de la liquidació/autoliquidació de l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana. C
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3) Còpia de l’escriptura de dació en pagament del deute hipotecari o del document d’execució hipotecària.

4) Declaració jurada, segons model, que el sol·licitant o cap persona que convisquin amb ell, no tenen cap altre immoble 
en propietat, tret de l’habitatge pel qual fan la sol·licitud.

L'Ajuntament es reserva el dret de verificar directament, a través de les corresponents certificacions de l'Administració 
d'Hisenda, les titularitats cadastrals en aquest o en qualsevol altre municipi del sol·licitant i de les persones que, segons 
el padró municipal d'habitants, convisquin amb ell. A aquest efecte autoritzaran, en el moment de presentar la sol·licitud, 
l'Ajuntament a demanar a la Direcció General del Cadastre aquesta informació.

L’Ajuntament  verificarà  directament,  a  través del  registre  municipal  d’habitants  si  el  sol·licitant  està  empadronat  al  
municipi de Sant Llorenç Savall.

5) Documentació acreditativa d’estar al corrent, tant el peticionari com les persones que segons el padró d’habitants 
convisquin amb ell, de les seves obligacions amb l’Agència Tributaria i amb la Seguretat Social.

L'Ajuntament verificarà directament, a través de les corresponents certificacions de l'Agència Tributaria i de la Tresoreria 
de la Seguretat Social, si estan al corrent de les seves obligacions amb l’Agència Tributaria i amb la Seguretat Social. A 
aquest  efecte  el  peticionari  i  les  altres  persones  que,  segons  el  padró  municipal  d’habitants  convisquin  amb  ell 
autoritzaran, en el moment de presentar la sol·licitud, l'Ajuntament a demanar a l'Agència Tributària i a la Seguretat 
Social aquesta informació.

Base 5a.- Termini i lloc de presentació de sol·licituds. Els sol·licitants podran presentar les peticions juntament amb la 
documentació acreditativa al Registre General de l'Ajuntament dintre del termini voluntari de pagament de la liquidació o 
autoliquidació de l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana.

La sol·licitud ha d'estar signada per la persona titular de l’habitatge o el llogater i s'ha de presentar acompanyada de la 
documentació detallada a la base segona.

Base 6a.- Quantia de l’ajut. La quantia dels ajuts serà del 100% de l’import principal.

Base 7a.- Forma i termini de concessió. Els ajuts es concediran mitjançant acord de la Junta de Govern Local prèvia 
proposta de la Comissió qualificadora, de forma conjunta per a tots el beneficiaris, dintre de l’últim trimestre de l’any. 
L’acord de concessió de l’ajut tindrà en compte la situació del deute en el moment de la sol·licitud de l’ajut.

Base  8a.- Composició  de  la  comissió  qualificadora.  La  Comissió  qualificadora  estarà  formada  per  les  següents 
persones:

- President: Alcalde.
- Vicepresident: El Regidor d’Hisenda.
- Vocal: La Regidora de Serveis Socials.
- Vocal: La Secretaria.
- Vocal: La Treballadora Social.
- Secretària: La Tècnica de Gestió pressupostària.

Base 9a.- Forma de pagament de l’ajut. L’ajut s’aplicarà per tal de liquidar l’import del deute del beneficiari en concepte 
de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana.

El beneficiari cedeix i transmet el crèdit representat per l’ajut per tal que l’Ajuntament de Sant Llorenç Savall el compensi 
amb el deute pendent en concepte d’IIVTNU, lliurant la corresponent carta de pagament.

Base 10a.- Pèrdua del dret a rebre l’ajut. Serà causa de pèrdua del dret a la subvenció:

1) Rebre qualsevol altre ajut pel mateix concepte, per part d’altres administracions públiques o del mateix Ajuntament, 
que sumat a aquest, excedeixi del 100% de la quota municipal de l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de 
naturalesa urbana.

2) La manca de comunicació a aquest  Ajuntament  de qualsevol  modificació  de les circumstàncies que hagin estat 
tingudes en compte per a l’atorgament de l’ajut o la manca de veracitat de les declaracions efectuades.

Base 11a.- Obligacions  dels  beneficiaris. Els  beneficiaris  estan  obligats  a  facilitar  tota  la  informació  que els  sigui 
requerida per part de l'Ajuntament, per tal de comprovar la veracitat de les dades que han motivat l’atorgament de l’ajut.
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Base 12a.- Revisió dels ajuts. L’Ajuntament pot modificar la resolució d’atorgament dels ajuts objecte d’aquestes bases, 
havent  concedit  prèviament un  termini  d’audiència  de  deu  dies  al  beneficiari,  en  relació  amb  el  seu  contingut  i 
condicionat quan s’acrediti la falsedat de les dades facilitades pel sol·licitant o la manca d’aportació total o parcial de les 
que havien de ser tingudes en compte per adjudicar-li la condició de beneficiari de l’ajut.

Base 13a.- Renúncia. El beneficiari pot renunciar en qualsevol moment a l’ajut atorgat, de manera que perd el dret a  
exigir-lo. La renúncia es formalitza mitjançant la presentació al Registre General de l’Ajuntament de Sant Llorenç Savall  
de l’escrit corresponent signat pel beneficiari.

Base 14a.- Reintegrament de la subvenció percebuda. Serà procedent el reintegrament de les quantitats indegudament 
percebudes, juntament amb l’exigència de l’interès de demora, des del moment del pagament de l’ajut en els casos que 
preveuen les bases vuitena i desena d’aquestes bases reguladores.

A  aquest  efecte,  caldrà  notificar  al  beneficiari  la  resolució  oportuna,  fent  alhora  l’advertiment  exprés  que,  un  cop 
transcorregut  el  termini  d’un  mes  des  de  la  recepció  de  la  notificació  sense que  s’hagin  reintegrat  les  quantitats 
reclamades, es procedirà a exigir el deute pel procediment de constrenyiment, en el terminis i amb la forma que preveu 
el reglament general de recaptació.

Base 15a.- Publicació i  entrada en vigor.  Aquestes bases particulars  es publicaran juntament  amb la corresponent 
convocatòria en el Butlletí Oficial de la Província i en el tauler d’edictes de l’Ajuntament i entraran en vigor al dia següent 
de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Disposició addicional. Aquestes bases responen a donar suport als afectats pels desnonaments hipotecaris i responen a 
un moment conjuntural de crisi.

Les bases poden consultar-se al taulell d’anuncis de l’Ajuntament o a la web www.savall.cat i entraran en vigor al dia 
següent d’aquesta publicació.

Sant Llorenç Savall, 4 de setembre de 2013
L’alcalde, Ricard Torralba Llauradó

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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